

# EMEKLİNİN AÇLIĞI KAFDAĞINI AŞTI

Emeklilerin içinde bulunduğu yoksulluğa karşı adım atmayan AKP iktidarı, her seçimde oy deposu olarak görmeyi sürdürüyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "Emekli aylığı 66 liradan 10 bin liraya, nereden nereye" ifadesiyle aylıkların 2022'den 2024'e kadar artırıldığı yönündeki iddiası tepki çekti.

Prof. Dr. Aziz Çelik, sosyal medya hesabındaki açıklamasında, Cumhurbaşkanlığı Strateji Bütçe Başkanlığı'nın verilerinden yaptığı hesaplamaya yer verdi. Buna göre emeklilerin ezici çoğunluğunu ilgilendiren en düşük işçi emekli aylığı Aralık 2002'de asgari ücretin yüzde 139'u kadar olurken iken bu yıl asgari ücretin yüzde 59'una geriledi. En düşük işçi emekli aylığının 2002'deki düzeyini koruması için 23 bin 633 TL olması gerektiğine değinen Çelik, buna göre en düşük işçi emekli aylığından 13 bin 633 liranın eksildiğine dikkat çekti.

ÇALIŞMAK ZORUNDA KALİYORLAR			
TOPLAM EMEKLİ VE HAK SAHİBİ SAYISI:	16 MİLYON	TOPLAM EMEKLİ SAYISI:	11,5 MİLYON
2023'TE YAŞLILIK AYLIĞI BAĞLANAN KİŞİ	2 MİLYON 194 BİN	2023'TE HAYATINI KAYBEDENLERLE BİRLİKTE TOPLAM EMEKLİ DOSYASI:	2 MİLYON 107 BİN 897
ÇALIŞAN EYT'Lİ SAYISI	919 BİN	SGDP'YE TABİ EMEKLİ ÇALIŞAN SAYISI	1 MİLYON 865 BİN
2002'DEKİ DÜZEY KORUNMADI			
	ARALIK 2022	OCAK 2024	
Net asgari ücret(TL)	184,3	17.0002	En düşük emekli aylığı Aralık 2002'de asgari ücretin yüzde 139'u iken 2024 yılında asgari ücretin yüzde 59'una geriledi.
En düşük işçi emekli aylığı(YL)	257	10.000	
En düşük işçi emekli aylığının asgari ücrete oranı(%)	139	59	



## Çocuklar okula aç gitmemeli

Bütün mesele bir iktidarın bütçede tercihlerinin ne olduğudur. Bu ülkenin okula aç giden milyonlarca çocuğa, örgün eğitimde bir öğün sağlıklı yemek sunacak kaynağı fazlasıyla vardır

Çocukların aç kalmaması, en temel sorunuz olmalı. Çünkü öyle, en temel sorun aslında. Ama bu önemlinin önemlisi konu, gürültülü bir gündemin görünmez dişlileri arasında ezilip sesi duyulmaz halde.

Tekrar edeyim: Çocukların okula aç gitmemesi hepimizin derdi olmalı. Bu, bizim ülkemizde biraz da çocukların beslenmesi, sağlıklı büyümesi konusunda birinci derecede sorumlu olan devlet üzerine düşeni yapmadığı için böyle. Devlet derken de daha çok merkezi yönetimi kastediyorum. Siyasi iktidarı yani. (Sorunun önemini bilen, bu konuyu çalışan bazı yerel yönetimlerin olanakları zorlayarak çaba gösterdiğine tanıklık.)

Aslında bazı sivil toplum kuruluşları, platform ve demokratik kitle örgütleri, okullarda bir öğün ücretsiz yemeğin çocukları sağlanması konusunda ısrarlı bir kampanya yürütmüş ve konunun kamuoyu gündemine girmesini sağlamıştı.

Bu konunun bir numaralı muhatabı olan iktidar da okul öncesi çocuklara bir öğün ücretsiz yemek sağlamayı 2023-2024 programına almış ancak sonra uygulamadı.

Dün şubat ayı enflasyon verileri açıklandı. TÜİK'e göre TÜFE geçen ay yüzde 4,53 oranında arttı. Yıllık enflasyon yüzde 67,07'ye yükseldi. Resmi gıda enflasyonu yüzde 7,1. Gıda fiyatlarındaki artışın, şubat ayındaki aylık artışta önemli rol oynadığı belirtiliyor. Gıda fiyatları, 2021'e göre yaklaşık dört beş kat arasında artmış durumda. Toplumun en yoksul, güvenceden yoksun kesimlerini daha sert etkileyen gıda enflasyonu, milyonlarca vatandaşın gıdaya erişememesi, çocukların beslenememesiyle sonuçlanıyor. Üstelik bu sonuç, sürekli bir nitelik kazanmaya başladı. Çocuklarsa bu krizden payını en fazla alan kesim. Gıda Mühendisi Dr. Bülent Şık, bu konu üzerinde uzun zamandır farkındalık oluşturmaya yönelik bir çaba içinde. Çabanın yaygınlaşıp yeniden sonuç doğuracak şekilde kamuoyu ve siyasi iktidarın gündemine girmesi amacıyla da "Türkiye Okul Yemeği Koalisyonu" kurdular. Koalisyon'a ilgi duyabilecek meslek örgütü, platformlarla genişlemeyi planlıyorlar.

## Alay etmeyin EMEKLİNİN GERÇEK HALİ

Erdoğan'ın tarif ettiği o emekli Türk değil!

Erdoğan'ın dediği gibi yıllar içinde refah seviyesi yükselmiş bir emekli bulmak için Türkiye sınırları dışına çıkmamız lazım

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ekonomi bilgisinin ciddiyetiyle ilgili artık hepimizin kesin bir fikri oluştu ama öyle görünüyor ki aritmetik bilgisi, ekonomi bilgisinden de feci durumda.

Cumhurbaşkanı, AKP iktidara geldiğinde 66 lira olan emekli maaşını 10 bin liraya çıkarttıklarını söyleyerek "emeklimizin refah seviyesini yükselttik" diye övünüyor.

AKP'nin iktidara geldiği sene emekli maaşı 66 lira değildi. O tarihte 66 liraya umumi tuvalete de gidemezsiniz, çünkü henüz liradan altı sıfır atılmamıştı.

O yıl en düşük emekli maaşı 228 milyon 988 bin 950 liraydı.

O günün 228 milyon lirasının satın alma gücüyle bugünün 10 bin lirasının satın alma gücünü kıyaslamak gerekir ki emeklinin hayatında bir değişme varsa, bu değişimin refah artışı yönünde olmadığını görebiliriz.

O günlerde en düşük emekli aylığı ile 30 kilo dana kıyma alınabiliyordu, dün internet mağazalarında en ucuz dana kıyma fiyatıyla 25 kilo et alınabiliyor.

Daha doğru bir hesabı asgari ücret ile kıyaslayarak da yapmak mümkün.

2002'de çok ağır ekonomik krizin etkileri sürerken en düşük emekli aylığı, asgari ücretin 1,4 katıydı.

Bugün asgari ücret, en düşük emekli aylığının 1,7 katı.

Yani emekli aylığı ile asgari ücreti eşitlemek için bile emekliye yüzde 70 zam gerekiyor.

Asgari ücret, adı üzerinde yasal olarak iş gücüne ödenmesi gereken en düşük ücreti tarif eder.

Bir işçinin gıda, konut, giyim, sağlık, ulaşım, kültürel ihtiyaçlar gibi harcamalarını güncel fiyatlar üzerinden en alt düzeyde karşılayacak şekilde hesaplanır.

Asgari ücret görüşmeleri sırasında Türk - İş, açlık sınırının dört kişilik bir aile için 14 bin 25 lira olduğunu açıklamıştı.

Yani Erdoğan'ın dediği gibi yıllar içinde refah seviyesi yükselmiş bir emekli bulmak için Türkiye sınırları dışına çıkmamız lazım.

Seçimlere üç hafta gibi bir süre kalmışken iktidar politikacılarından durumun vahametini anlatan sözler duymayı elbette beklemiyoruz.

Ama hiç olmazsa alay etmeyin birader!

## ARAŞTIRMADAN ÇIKAN SONUÇ: TÜRKLERİN KAYGISI YOKSULLUK

Araştırma şirketi Ipsos, "Dünyayı neler endişelendiriyor?" başlıklı anketi için Türkiye ve Almanya'nın da aralarında bulunduğu 29 ülkede vatandaşlara görüşlerini sordu. DW Türkçe'nin haberine göre, 26 Ocak-9 Şubat tarihleri arasında yapılan anket kapsamında, yaklaşık 25 bin katılımcıya, çevrimiçi sistem üzerinden kaygıları, ülkelerindeki gidişata ilişkin görüşleri soruldu. Türkiye'de, "Sizce ülkede işler iyiye mi gidiyor, yoksa yanlış istikamette mi yol alınıyor?" sorusuna ankete katılanların yüzde 73'ü "Yanlış istikamette yol alınıyor" yanıtını verdi.

### TÜRKLERİN KAYGISI YOKSULLUK

Türkiye'de en çok kaygı duyulan konu, yüzde 50'lik oranla, enflasyon oldu. İkinci sırada, yüzde 30'luk oranla, yoksulluk ve sosyal adaletsizlik yer aldı. Ankete katılanların yüzde 22'si Türkiye'deki suç ve şiddet oranlarından endişeli olduklarını söylerken yüzde 22'si işsizlikten, yüzde 21'i de mali ve siyasi yolsuzluktan kaygılarını ifade etti. Türkiye'de küresel ısınmayı endişe verici bulanların oranı sadece yüzde 5 oldu. Bu oranın, diğer birçok Avrupa ülkesinde daha yüksek

olması, Türkiye'de son derece düşük kalması dikkat çekti. Ipsos'un aylık Küresel Tüketici Güveni araştırmasında ise vatandaşlara, ülkelerindeki mevcut ekonomik ortamı nasıl değerlendirdikleri soruldu. Türkiye'de, "Ülkenizdeki mevcut ekonomik durumu nasıl tanımlarsınız?" sorusuna ankete katılanların yüzde 74'ü "kötü" yanıtını verdi.

### ALMANLARIN KAYGISI İKLİM

Almanya'da enflasyondan endişe duyduklarını söyleyenlerin oranı yüzde 37, yoksulluk ve sosyal adaletsizlikten kaygılı olduklarını söyleyenlerin oranı ise yüzde 34 oldu. Almanya'da ekonomik ve siyasi yolsuzluğu endişe verici bulanların oranı sadece yüzde 8, buna karşı iklim değişiminden endişeli olanların oranı yüzde 21 olarak kaydedildi.



Instagram: [dr.sedatcelikel](#)  
Facebook: [Sedat Çelikel](#)  
Twitter: [dr\\_sedatcelikel](#)

**CHP**  
**100**  
BAĞIMSIZLIK İSTİKLAL YAKINLIĞI

## DÜZCE İÇİN DEĞİŞİM Şart!

**CHP**  
**DÜZCE BELEDİYE BAŞKAN ADAYI**

**OP. DR. SEDAT Çelikel**



Kentlerimiz bugün çözülmemiş sorunlar yumağı ile doludur ve bu nedenle yerel yönetimler salt kendi başına diğer sorunlardan arındırılmış haliyle anlaşılabilir.

Alt yapı, kentsel dönüşüm, kültürel problemleri başta olmak üzere nüfusun kontrolsüz artışı gibi sorunlar yerel ve kentsel meselelerin çözümünü her geçen gün biraz daha ağırlaştırmaktadır. Bu açıdan bakıldığında yerel yönetimleri öne çıkaran unsurlar çok önemlidir.

Yerel yönetimlerde en temel bakış açısı da sivil toplum aktörleri ile birlikte belediyeyi yönetmektir.

**işimiz GÜCÜMÜZ DÜZCE**

**Düzce'mizin gelişmesi ve kalkınması için HAZIRIM**

**EMRE GÜLEÇ**  
CHP Düzce 1. Sıra Belediye Meclis Üyesi Adayı

**CHP**

[chp.org.tr](#)

Keleş Düzce'ye  
iyi gelecek!



facebook.com/keleskeles



## 19 ÜLKENİN ENFLASYONU (%)

	Somali	6.2
	Hindistan	5.1
	Norveç	4.7
	İngiltere	4
	Bulgaristan	3.8
	Belçika	3.2
	ABD	3.1
	Yunanistan	3.1
	Tanzanya	3
	Fransa	2.9
	Kanada	2.9
	İspanya	2.8
	Hollanda	2.8
	İsrail	2.6
	Almanya	2.5
	Japonya	2.2
	İsviçre	1.3
	İtalya	0.8
	Çin	-0.8

## 19 ÜLKENİN TOPLAM ENFLASYONU TÜRKİYE ENFLASYONUNUN GERİSİNDE

Türkiye'de devam eden yüksek enflasyon, 19 ülkenin toplam enflasyonunu yaklaşık 11 puan geride bıraktı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre tüketici enflasyonu, şubatta yüzde 67.07 oldu. 19 ülkenin toplam enflasyonu yüzde 56.2'de kalırken Türkiye'nin enflasyonu tek başına bu ülkelerin toplamına fark atmış oldu.

Türkiye, bu enflasyon oranıyla Avrupa ülkeleri arasında zirvedeki yerini büyük farkla korumaya devam ederken dünyada ise Arjantin, Lübnan, Suriye, Venezuela'dan sonra 5. en yüksek enflasyona sahip ülke konumunda.

Dünyanın en büyük nüfusuna sahip ikinci ülke olan Hindistan'dan Japonya'ya kadar Somali ve Tanzanya gibi ülkelerin enflasyon oranları dahil, 19 ülkenin toplam enflasyonunu aşan Türkiye'nin enflasyonu, yıllardır savaşta bulunan ülkelerin enflasyon oranlarını da katlıyor.

19 ülkenin toplam enflasyonu yüzde 56.2 seviyesindeyken, Türkiye'nin ise yüzde 67.07'lik resmi enflasyonu ile dahi 10.87 puanlık fark atıyor. Söz konusu ülkeler arasında Türkiye'den sonra en yüksek orana sahip Somali'nin enflasyonu yüzde 6.2 seviyesinde bulunuyor.

Öte yandan dünyada gıda fiyatları gerilemeye devam ederken TÜİK verilerine göre Türkiye gıda enflasyonu ise şubatta yüzde 71.12 olarak

ölçüldü. Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi'nin (DİSK-AR) hesaplamasına göre ise dar gelirlinin gıda enflasyonu yüzde 111.7'ye çıktı.



**Düzce için ENİYİSİ**

**GÜÇLÜ BAŞKAN GÜÇLÜ MECLİS**

DÜZCE BELEDİYE MECLİS ÜYESİ ADAYI

**ENDER ÇAKAR**

İYİ PARTİ  
MEHMET KELEŞ  
EVET



# DÜZCE'DE YENİNİN YÜRÜYÜŞÜ



**MURAT CAYMAZ**

**DÜZCE BELEDİYE  
BAŞKAN ADAYI**

*Tüm sorunlarınıza  
DEVA  
olmaya geliyoruz*

## DÜZCE'NİN SORUNLARINA GERÇEK ÇÖZÜMLERLE GELİYORUZ

**DEVA Partisi Düzce Belediye Başkan Adayı Murat Caymaz, Camikebir Mahallesi esnafını ziyaret etti. Caymaz, seçim sürecinde Düzce'nin her kesiminden gelen talepleri dikkate alarak şehrin kalkınması ve gelişmesi için projelerini hayata geçireceklerini belirtti.**

DEVA Partisi Düzce Belediye Başkan Adayı Murat Caymaz, seçim çalışmaları kapsamında Camikebir Mahallesi'nde esnaf ziyaretlerinde bulundu. Camikebir Mahallesi'nde gerçekleştirdiği ziyaretlerde Caymaz, mahalle esnafının sorunlarını dinleyerek, çözüm önerilerini ve projelerini paylaştı.

Caymaz, Düzce'nin gelişmişlik ve kalkınma potansiyelini vurgulayarak, kültür, turizm ve sanayi alanlarındaki yenilikçi yaklaşımıyla Düzce'yi farklı kılacaklarını belirtti. Her caddede, her sokağa ve her kesimden Düzce'nin insanıyla bir araya gelmeye devam eden Caymaz, vatandaşların desteğiyle daha yaşanabilir bir şehir hedeflediklerini ifade etti.

Caymaz'ın ziyaretleri sırasında esnafın karşılaştığı sorunlara duyarlılık gösterdiği ve çözüm odaklı yaklaşımını sergilediği gözlemlendi. Camikebir Mahallesi'nde yapılan ziyaretlerde Caymaz'a vatandaşlar tarafından ilgi ve destek gösterildi.

DEVA Partisi Düzce Belediye Başkan Adayı Murat Caymaz, seçim sürecinde Düzce'nin her kesiminden

gelen talepleri dikkate alarak şehrin kalkınması ve gelişmesi için projelerini hayata geçireceklerini belirtti. Caymaz, yenilik, kalkınma ve değişim isteyen herkesi DEVA Partisi çatısı altında birleşmeye çağırdı.



Geçmişim geleceğimin teminatıdır

## CEMİL TINAZ



### ÇİLİMLİ BELEDİYE BAŞKAN ADAYI

- Meslek Yüksek Okulu için yeni bir bina inşa edip, okulun bölüm ve öğrenci sayısını arttıracacağız. Öğrencilerimiz için bir erkek ve bir de kız yurdu açacağız.
- Çalışan anneler için kreş açacağız.
- Çilimli esnafının yüzü gelecek, Çilimli'nin köyleriyle kopuk olan ticari ilişkilerini canlandıracağız.
- Festivaller bir beldeyi ve o beldede yetişen ürünleri tanıtmak amacıyla yapılır, biz de bu doğrultuda Çilimli'yi Türkiye ve dünyaya tanıtmak için her sene festivaller düzenleyeceğiz

## Kendine şans ver



**işimiz  
GÜCÜMÜZ  
GÖLYAKA**

**Necmi  
GÜRGEN**

GÖLYAKA  
BELEDİYE BAŞKAN ADAYI

**CHP**

[chp.org.tr](http://chp.org.tr)



#SabretGeliyorFikret



## 20 yıldır sizi savundum utaniyorum insanlardan

AKP'nin İstanbul adayı Murat Kurum'un Güngören'de esnaf ziyareti sırasında bir emekliyle olan diyalogu gündem oldu. Emekli Kurum'a "20 senedir sizi savundum, artık savunacak yüzüm yok. Utaniyorum insanlardan" dedi.

AKP'nin İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkan adayı Murat Kurum seçim çalışmaları için gittiği Güngören'de esnafa bir araya geldi. Gittiği bir çok yerde, gerek barınma gerekse de ekonomik kriz üzerinden tepkiyle karşılanan Kurum'un bir emekliyle diyalogu sosyal medyada gündem oldu.

Emekli, "Emekli maaşı yetmiyor, çalışmak zorundayım. Sizi 20 sene savundum ama artık yüzüm yok savunmaya. Utaniyorum insanlardan" ifadelerine yer verdi.

Emekliye yanıt veren Murat Kurum da, "Sen yine savunmaya devam edeceksin. Beraber kazanacağız" dedi.

## 10 Kişiden 7'sine göre Türkiye yanlış yolda

Araştırma şirketi Ipsos'a göre Türkiye'de halkın yüzde 73'ü ülkenin yanlış istikamette yol aldığını düşünüyor. Ipsos, 'Dünyayı neler endişelendiriyor?' başlıklı anketi için, Türkiye ve Almanya'nın da aralarında bulunduğu 29 ülkede vatandaşlara görüşlerini sordu.

DW Türkçe'nin haberine göre 26 Ocak- 9 Şubat arasında yapılan anket kapsamında, yaklaşık 25 bin katılımcıya, çevrimiçi sistem üzerinden kaygıları ve ülkelerindeki gidişata ilişkin görüşleri soruldu. Türkiye'de, "Sizce ülkede işler iyiye mi gidiyor, yoksa yanlış istikamette mi yol alınıyor?" sorusuna ankete katılanların yüzde 73'ü "Yanlış istikamette yol alınıyor" yanıtını verdi.

Türkiye'de en çok kaygı duyulan konu, yüzde 50'lik oranla enflasyon oldu. İkinci sırada yüzde 30'luk oranla, yoksulluk ve sosyal adaletsizlik yer aldı.

Ankete katılanların yüzde 22'si Türkiye'deki suç ve şiddet oranlarından endişeli olduklarını söylerken yüzde 22'si işsizlikten, yüzde 21'i de mali ve siyasi yolsuzluktan kaygılarını vurguladı.

"Ülkenizdeki mevcut ekonomik durumu nasıl tanımlarsınız?" sorusuna ankete katılanların yüzde 74'ü "Kötü" yanıtını verdi.

### Düzce Siyaset Meydanı

Yıl :1 Sayı: 4/ Tarih: 7 Mart 2024

Sorumlu Müdür

Atilla Gösterişli

0532 476 28 01

atilla.gosterisli@hotmail.com

www.maviduzce.com

